
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Příloha s názvem Podrobný popis aktivit v rámci REALIZACE, PROVOZU/ÚDRŽBY VÝSTUPU, slouží jako 

detailní popis aktivit a stavu realizace projektu OPTP s názvem Řešení problémových oblastí komunitně 

vedeného místního rozvoje II, registrační číslo projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/16_004/00000161 za 

období 2. etapy projektu od 1. 10. 2019 do 31. 3. 2020. 

 

V rámci 2. etapy byly realizovány tyto aktivity: 

1. Poradenství pro MAS 

Pokračovala činnost konzultantů operačních programů pro MAS. Hlavní náplní práce konzultantů byly 

konzultace dotazů a problémů MAS v rámci realizace strategie SCLLD v jednotlivých operačních 

programech. Pokračovaly návštěvy konzultantů v krajích – celkem v rámci 2. etapy proběhlo 10 setkání 

s MAS a 1 samostatný workshop k problematice článku č. 20 Programu rozvoje venkova.  

Činnost konzultantů koordinuje a metodicky vede hl. metodik projektu. Ten se zároveň účastní jednání 

s řídícími orgány, zprostředkujícím subjekty a dalšími zainteresovanými subjekty v problematice CLLD 

(zejména Platforma CLLD, Národní stálá konference, Monitorovací výbory) Mezi hlavní témata, kterým 

se metodik ve 2. etapě věnoval byla: problematika plnění milníků (závazky MAS stanovené jednotlivými 

řídícími orgány operačních programů pro konkrétní rok) v IROP a PRV a krácení alokací MAS, příprava 

a zahájení realizace článku 20 PRV (Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech), 

příprava a připomínkování Metodického pokynu ministryně č. 12 k Metodickému pokynu pro využití 

integrovaných nástrojů (MPIN), kterým se upravují podmínky implementace integrovaných nástrojů, 

vč. CLLD v období 2021-2027.   

S ohledem na přípravu nového programového období 2021-2027 se v závěru etapy konzultant 

IROP/OPZ a hlavní metodik věnovali také této problematice.  

Za spolupráce analytika projektu byl vytvořen analytický materiál Výstup dotazníkového šetření 

absorpční kapacit pro budoucí Operační program Konkurenceschopnost (později OP TAK).  

 

2. Budování kapacit MAS  

Ve 2. etapě byly zintenzivněly práce na přípravě akcí pro MAS.  

03.10.2019 Hanušovice K. Hošek Školení CSSF 3 3 

25.10.2019 Vizovice P. Zádilská Seminář k PRV – MAS Zlínského Kraje 26 17 

 



 

 

30.10.2019 Praha, NIDV J. Ryšavý Školení CSSF 12 11 

31.10.2019 Praha, SMOSK PS Chytrý venkov Jednání PS 13 8 

7.11.2019 Praha, SMOSK PS Podnikání Jednání PS 7 3 

11.11.2019 
Hradec nad 

Moravicí 
Tematický den  

PS Enviro 
Tematický den Moderní energetická 
řešení pro venkov 74 41 

11.11.2019 
Hradec nad 

Moravicí 
Tematický den  
PS Vzdělávání 

Tematický den Metody stanovení 
priorit v MAP 17 7 

12.11.2019 
Hradec nad 

Moravicí 
Tematický den  

PS LEADER Tematický den Přípravy CLLD 2021+ 162 56 

12.12.2019 Praha, PIC 
Tematický den  

PS Mezinárodní spol. 
Tematický den Jak na Erasmus+ pro 
neziskové organizace 11 6 

2.1.2020 
Bartošovice 

v Orlických horách PS Vzdělávání Jednání PS 8 2 

10.1.2020 Praha, PIC 
Tematický den  

PS Sociální 
Tematický den Komunitní přístup 
k dětskému duševnímu zdraví 16 8 

16.1.2020 Praha, NIDV Jan Libosvár Školení CSSF 8 8 

5.2.2020 Praha, SMOSK PS Chytrý venkov Jednání PS 12 1 

10.2.2020 Pardubice PS Mezinárodní spol. Jednání PS 10 2 

26.2.2020 Praha, Emauzy 
Tematický den  
PS Vzdělávání 

Tematický den Současné a budoucí 
trendy regionálního školství a akčního 
plánování 53 35 

3.3.2020 Praha, AVI 
Tematický den  

PS Sociální 

Tematický den Představení výsledků 
posouzení rozsahu sociální vyloučení v 
ČR promítnuté do území MAS 19 11 

9.3.2020 Olomouc PS Program a vize Jednání PS 10 0 

11.3.2020 Praha, SMOSK PS Enviro Jednání PS 7 1 

12.3.2020 Praha,  NPI Jan Libosvár Školení CSSF 4 4 

Celkem 19 472 224 

 

Proběhlo 7 jednání pracovních skupin, připraveno bylo 7 tematických dní a 1 setkání s MAS 

k problematice Programu rozvoje venkova, článku 20, vedené konzultantkou PRV/OPŽP Petrou 

Zádilskou.  

Školení uživatelů z řad MAS v systému CSSF14+ se konalo 4x a vedli je Jan Libosvár, Josef Ryšavý a Karel 

Hošek. 

Celkem bylo zrealizováno 19 akcí. Počet účastníku dosáhl 472 osob, nových účastníků/prvoúčastníků 

bylo 224.  

Nástup pandemie koronaviru v České republice se ve 2. etapě projevil minimálně, uskutečnily se 

všechny akce naplánované do poloviny března. Pouze u jednání pracovní skupiny Enviro 11. 3. 2020 

byl zaznamenán nižší počet účastníků za NS MAS/MAS. Zrušeno bylo setkání konzultantů s MAS 

Jihomoravského, Olomouckého kraje v závěru března. 

Ve 2. etapě projektu byla zahájena činnost mentora autoevaluačního nástroje – Mgr. Ondřej Konečný, 

PhD., jehož úkolem je vyvinout autoevaluační nástroj pro MAS, proškolení MAS a vyhodnocení 

zkušeností s nástrojem.  

Od 1. 1. 2020 byli zapojeni odborníci pracovních skupin – Mgr. Miloslav Oliva (odborník pracovní 

skupiny Chytrý venkov) a Ing. Markéta Pošíková (odborník pracovní skupiny Vzdělávání). Od 1. 3. 2020 

pak PhDr. Jitka Doubnerová – odborník pracovních skupin Enviro a Chytrý venkov. 



 

 

Došlo k úpravě úvazků pozice koordinátor aktivit. Úvazek Kateřiny Kapkové byl od 1. 1. 2020 snížen na 

0,5, část činnosti koordinátora aktivit převzal Mgr. Petr Čáp (0,3) a byla vytvořena pozice asistent aktivit 

na DPČ s úvazkem 0,2 (8 hodin týdně).  

Uskutečnily následující zahraniční cesty:  

Petr Čáp 8. a 9. 10. 2019 Brusel 
Evropská 
komise 

Open Days 2019, vč. bloku Think globally, act 
locally: Potential of CLLD in Post 2020 EU 
teritoral agenda 

Jan Florian 8. a 9. 10.2019 Brusel 
Evropská 
komise  

Think globally, act locally: Potential of CLLD 
in Post 2020 EU teritoral agenda 

Tomáš Harant 17. 10. 2019 Brusel ENRD 
ENRD LEADER workshop "Thematic lab" on 
Smart villages 

Kateřina Kapková 6. - 9. 11. 2019 Candás (ESP) ERP  Evropský venkovský parlament 

Jan Florian 3. a 4. 12. 2019 Brusel ENRD Post 2020: Local action in a changing world 

Kristýna Jagošová 
10. a 11. 12. 

2019 Antverpy (BEL) OECD Local Development Forum 

M. Hartych  22. 1. 2020 Brusel ENRD Working group Smart Villages  

J. Florian 4. 2. 2020 Brusel ENRD LEADER SubGroup 

Adéla Mašková 20. 2. 2020 Brusel ENRD Thematic Lab Youth and depopulation  

P. Čáp 9. - 11. 3.2020 Záhřeb (CRO) 

Chorvatské 
předsednictví 

Rady EU 

EU Youth Conference: Opportunities for 
Rural Youth - How to ensure the 
sustainability of rural communities accross 
the EU 

 

3. Administrace projektu 

V rámci 2. etapy projektu docházelo k průběžné administraci projektu ze strany administrátorky 

projektu Blanky Horákové, která měla na starosti zajištění průběhu čerpání, sledování plnění aktivit 

projektu, kontrolu, plnění povinností spojených s projektem v souladu s aktuální metodikou 

poskytovatele dotace, sběr a evidenci relevantních dokumentů od zaměstnanců, účasti na setkáních 

týmu OPTP a plnění úkolů z nich vyplývajících.  

Na počátku 2. etapy byla podána žádost o změnu v projektu, která byla finálně schválena 13.11.2019. 

Činnost projektového týmu vedl a koordinoval vedoucí projektu Petr Čáp.  

Od 1. 1. 2020 byla obsazena pozice asistenta projektu – Eliška Malíková – DPČ s úvazkem 0,3 (12 hodin 

týdně). 

Od 1. 2. 2020 byla obsazena pozice asistenta aktivit – Kristýna Kovářová, která vznikla vyčleněním 

z pozice koordinátor aktivit. 

 



 

 

V návaznosti na úpravy úvazků došlo také ke změně poměru nájemného způsobilého v projektu.  

Výpočet koeficientu nájemného kanceláře v Praze viz tabulka.  

měsíc úvazky Praha úvazky Praha v projektu 
koeficient 

(zaokrouhl.) 

říjen 19 3,50 1,6 (Čáp 0,1, Horáková 0,5, Kapková 1,0) 0,46 

listopad 19 3,50 1,6 (Čáp 0,1, Horáková 0,5, Kapková 1,0) 0,46 

prosinec 19 3,50 1,6 (Čáp 0,1, Horáková 0,5, Kapková 1,0) 0,46 

leden 20 3,30 1,7 (Čáp 0,4, Horáková 0,5, Kapková 0,5, asistent 0,3) 0,52 

únor 20 3,50 1,9 (Čáp 0,4, Horáková 0,5, Kapková 0,5, asistenti 0,3+0,2) 0,54 

březen 20 3,50 1,9 (Čáp 0,4, Horáková 0,5, Kapková 0,5, asistenti 0,3+0,2) 0,54 

 

 

Přehled činnosti odborných členů týmu: 

10/2019 

Jan Florian  hlavní metodik CLLD 

7.10.    schůzka na MMR – specifická pravidla IROP 4.2 (vypořádání připomínek) 

8. – 10.10. Brusel: Think globally, act locally: Potential of CLLD in Post 2020 EU teritoral agenda 

17.10.   Národní stálá konference 

23.10.   Setkání MAS kraje Vysočina 

24.10.   Setkání MAS Jihomoravského kraje 

25.10.   platforma CLLD 

Průběžně:  informování Výboru NS MAS o aktualitách realizace CLLD v současném období, příprava a 

tvorba podkladů na jednání, konzultace změn v projektu 

Filip Unzeitig – konzultant IROP a OP Z 

10.10. setkání MAS Karlovarského kraje – prezentace IROP+OPZ 

23.10. setkání MAS kraje Vysočina  – prezentace IROP+OPZ 

24.10. setkání MAS Jihomoravského kraje - prezentace IROP+OPZ 

31.10. setkání MAS Jihočeského kraje – prezentace IROP+OPZ 

Průběžně: průběžné studium problematiky a pravidlech IROP a OP Z pro MAS, konzultace s MAS 

(telefonické, e-mail, skype), aktuální informace o výzvách a přípravách strategie pro budoucí období, 

konzultace a sledování aktuálních informací ze strany řídících orgánů 

 

Mgr. Petra Zádilská – konzultant OP ŽP a PRV 

14.10.  workshop cirkulární ekonomika, konzultace MZe (pí Chlupáčová) 

23.10. setkání MAS kraje Vysočina – prezentace PRV a OPŽP 



 

 

24.10. setkání MAS Jihomoravského kraje - prezentace PRV a OPŽP 

25.10. workshop pro MAS Zlínského kraje – změna SCLLD, článek 20 v PRV 

Průběžně: vyhledávaní aktualizací v pravidlech OP ŽP PRV pro MAS, e-mailové a telefonické konzultace 

s MAS (článek 20, změny strategií, aktualizace pravidel, atd.), konzultace s ŘO na základě dotazů z MAS,  

předávání zpětné vazby MAS 

Jan Libosvár  analytik projektu OPTP  

25.10. platforma CLLD na MMR  

Průběžně: telefonní a emailová komunikace s manažery MAS a ŘO k MS2014+, monitorování stavu 

administrace SCLLD, analýza průběhu hodnocení žádostí o podporu SCLLD, sledování stavu 

proškolených zaměstnanců z MAS a vedení databáze proškolených na úrovni NS MAS, zvýšená podpora 

uživatelů CSSF z důvodu přechodu na nové prostředí (NPL), předávání zkušeností a znalostí na základě 

podnětů získaných v rámci analytické činnosti, evidence procesu schvalování mid-term evaluací 

strategií 

Bc. Lucie Nemešová – koordinátor dobré praxe 

Průběžně: schůzka s vedoucím projektu, příprava, editace a finalizace textů (podnikání na venkově), 

oslovení zástupců projektů k prezentaci příkladů dobré praxe, editace textu příkladů dobré praxe, 

finalizace textu příkladů dobré praxe (farma Bock Křivce), komunikace s odborným tiskem, komunikace 

s MMR – soutěž Cestami proměn 

Mgr. Ondřej Konečný, PhD. – mentor autoevaluačního nástroje 

22.+29.10.   jednání s vedoucím projektu: harmonogram, aktivity, cíle, příprava 

 

11/2019 

Jan Florian  hlavní metodik CLLD 

1.11. jednání PS Venkov na MZe 

12.11. Seminář Budoucnost CLLD 2021+ v rámci Valné hromady NS MAS 

25.-26.11.  ELARD, Amarante Španělsko: ELARD members workshop, LEADER/CLLD konference 

28.11. Monitorovací výbor IROP 

29.11.  Monitorovací výbor PRV 

Průběžně: informování Výboru NS MAS o aktualitách realizace CLLD v současném období (informace o 

plnění milníků v IROP), řešení situace MAS neplnících programové rámce PRV, kontrola činnosti 

konzultantů, příprava a tvorba podkladů pro jednání – shrnutí příprav CLLD po roce 2020 

Filip Unzeitig – konzultant IROP a OP Z 

11.11. a 12.11. seminář Budoucnost 21+, Valná hromada NS MAS 

25.11.  seminář IROP 4.2 - revize výzvy č. 6 

27.11. setkání KS Zlínského a Olomouckého kraje 



 

 

28.11. setkání MAS Pardubického kraje 

Průběžně: průběžné studium problematiky a pravidlech IROP a OP Z pro MAS (revize obecných 

pravidel), konzultace s MAS (telefonické, e-mail, skype): standardizace OP Z, vyhlašování výzev v OP Z, 

aj., sledování aktuálních informací ze strany řídících orgánů 

Mgr. Petra Zádilská – konzultant OP ŽP a PRV 

11. a 12.11.  konzultace, Valná Hromada NS MAS, Přípravy CLLD 2021+ 

25.11.   seminář IROP 4.2 v Praze, revize výzvy č. 6 

28.11. setkání MAS MAS Pardubického kraje 

Průběžně: revize pravidel IROP 4.2, revize obecných pravidel, konzultace s MAS (telefonické, e-mail, 

skype): vyhlašování výzev v roce 2020, standardizace MAS, konzultace a sledování aktuálních informací 

ze strany řídících orgánů 

Jan Libosvár  analytik projektu OPTP  

Průběžně: analýza průběhu hodnocení žádostí o podporu SCLLD, příprava prezentace pro školení  

v systému CSSF14+, monitorování stavu administrace SCLLD, nastavování emailových skupin pro ŘO 

OP, telefonní a emailová komunikace s manažery MAS a ŘO k MS2014+, sledování stavu proškolených 

zaměstnanců z MAS a vedení databáze proškolených na úrovni NS MAS, předávání zkušeností a znalostí 

na základě podnětů získaných v rámci analytické činnosti, řešení úkolů v rámci projektu OPTP, evidence 

procesu schvalování mid-term evaluací strategií, monitorování, monitorování MAS, kde které již 

absolvovaly workshop(y) k evaluaci 

Bc. Lucie Nemešová – koordinátor dobré praxe 

Průběžně:  

schůzka s vedoucím projektu, editace textů (komunitní energetika), postprodukce video farma Bock 

Křivce, komunikace s odborným tiskem, komunikace s MMR – soutěž Cestami proměn, Valná hromada 

NS MAS – tipy na projekty pro příklady dobré praxe 

Mgr. Ondřej Konečný, PhD. – mentor autoevaluačního nástroje 

Průběžně: rešerše dosavadních přístupů k (auto)evaluaci MAS, hodnocení LEADER 

 

12/2019 

Jan Florian  hlavní metodik CLLD 

3.-4.12.      Brusel – konference Post 2020: Local action in a changing world 

6.12.      Platforma CLLD 

18.12.      setkání MAS Plzeňského kraje – prezentace informací pro MAS 

Průběžně: informování Výboru NS MAS o aktualitách realizace CLLD v současném období (informace 

k přípravě strategií CLLD v novém programovém období, standardizace MAS), příprava a tvorba 

podkladů pro jednání, informování řídících orgánů o stavu CLLD a MAS – informace o úspěchu CLLD na 

akci POST 2020, návrh indikátorů pro MAS v budoucím OPTP 



 

 

Filip Unzeitig – konzultant IROP a OP Z 

18.12. setkání MAS Plzeňského kraje – prezentace aktuálních informací z ŘO OPZ a IROP 

19.12. porada projektového týmu  

Průběžně: průběžné studium problematiky a pravidlech IROP a OP Z pro MAS, konzultace s MAS 

(telefonické, e-mail, skype): standardizace MAS, problémy s vyhlašováním výzev MAS, hodnocení, aj., 

monitoring dotazů MAS,  sledování aktuálních informací ze strany řídících orgánů, úprava prezentace 

na jednání s MAS v krajích 

Mgr. Petra Zádilská – konzultant OP ŽP a PRV 

11.12. tematický seminář Jak na Erasmus pro neziskové organizace 

18.12. setkání MAS Plzeňského kraje 

19.12. porada projektového týmu 

Průběžně: vyhledávaní aktualizací v pravidlech OP ŽP pro MAS, monitoring realizace SCLLD v oblasti 

CLLD, konzultace s ŘO - vyhlašování výzev, článek 20, předávání zpětné vazby MAS, OPŽP - vzorové 

projekty – rešerše, konzultace s MAS (článek 20, výsadba, interační prvky aj.) 

Jan Libosvár  analytik projektu OPTP 

6.12. Platformě  CLLD na MMR 

Průběžně: analýza průběhu hodnocení žádostí o podporu SCLLD, monitorování stavu administrace 

SCLLD, nastavování emailových skupin pro ŘO OP, telefonní a emailová komunikace s manažery MAS 

a ŘO k MS2014+, sledování stavu proškolených zaměstnanců z MAS a vedení databáze proškolených 

na úrovni NS MAS, předávání zkušeností a znalostí na základě podnětů získaných v rámci analytické 

činnosti, evidence procesu schvalování mid-term evaluací strategií, monitorování MAS, kde které již 

absolvovaly workshop(y) k evaluaci. Testování a připomínkování modulu žádosti o standardizaci MAS 

v ISKP vč. koordinace ostatních testerů z řad MAS. Příprava evaluačního dotazníku k tematickému dni 

Jak na ERASMUS+ pro NNO 

Bc. Lucie Nemešová – koordinátor dobré praxe 

Průběžně: schůzka s vedoucím projektu, editace textů (komunitní energetika, projekty prezentované 

na konferenci POST 2020: Local action in a changing world: O krok napřed, Krámek s dobrotami), 

postprodukce video farma Bock Křivce, zpracování otázek pro prezentaci příkladů dobré praxe 

operačního programu Zaměstnanost, komunikace s odborným tiskem, komunikace s MMR – soutěž 

Cestami proměn, plán aktivit pro rok 2020 a rozpracování pro 1. čtvrtletí 

Mgr. Ondřej Konečný, PhD. – mentor autoevaluačního nástroje 

Průběžně: Rešerše dosavadních přístupů k (auto)evaluaci MAS, hodnocení LEADER 

 

1/2020 

Jan Florian  hlavní metodik CLLD 

17.1. Platforma CLLD, schůzka na MMR - ŘO IROP - systém pro navýšení alokací MAS, problematika 

spících MAS 



 

 

21.1. Seminář MZe k článku 20 Programu rozvoje venkova 

30.1. Setkání MAS Moravskoslezského kraje – prezentace aktuálních informací MAS 

Průběžně: informování Výboru NS MAS o aktualitách realizace CLLD v současném období (čerpání 

alokací v PRV, milníky), spolupráce na Stanovisku č. 12 ministryně pro místní rozvoj pro MPIN, plán 

zahraničních cest v rámci projektu, příprava  tvorba podkladů pro jednání 

Filip Unzeitig – konzultant IROP a OP Z 

Průběžně: průběžné studium pravidlech IROP a OP Z pro MAS, vč. metodických pokynů, konzultace 

s MAS (telefonické, e-mail, skype): vyhlašování výzev, plnění milníků, problémy se systémem MSSF14+, 

hodnocení projektů aj., monitoring otázek a odpovědí IROP a OP Z,  sledování aktuálních informací ze 

strany řídících orgánů, úprava prezentace na jednání s MAS v krajích 

Mgr. Petra Zádilská – konzultant PRV a OP ŽP 

21.1. Seminář MZe k článku 20 Programu rozvoje venkova, změny v SCLLD, pravidla 19.2.1 pro rok 

2020 

Průběžně: vyhledávaní aktualizací v pravidlech OP ŽP pro MAS, monitoring realizace SCLLD v oblasti 

CLLD, konzultace s ŘO - vyhlašování výzev, článek 20, článek 19.1.b, konzultace s MAS 

Jan Libosvár  analytik projektu OPTP 

16.1. Školení CSSF 

Průběžně: analýza průběhu hodnocení žádostí o podporu SCLLD, monitorování stavu administrace 

SCLLD, telefonní a emailová komunikace s manažery MAS a ŘO k MS2014+, sledování stavu 

proškolených zaměstnanců z MAS a vedení databáze proškolených na úrovni NS MAS, předávání 

zkušeností a znalostí na základě podnětů získaných v rámci analytické činnosti, řešení úkolů týmu OPTP, 

evidence procesu schvalování mid-term evaluací strategií, monitorování MAS, kde které již absolvovaly 

workshop(y) k evaluaci. Testování zahrnutých změn v modulu pro žádost o standardizaci MAS v ISKP 

Bc. Lucie Nemešová – koordinátor dobré praxe 

Průběžně: schůzka s vedoucím projektu, editace textů (cirkulární ekonomika), finalizace textů 

(komunitní ekonomika), příprava zajištění fotosetů příkladů dobré praxe pro 1. čtvrletí, vč. komunikace 

s administrátorem projektu, komunikace s odborným tiskem, komunikace s MMR – soutěž Cestami 

proměn  

Mgr. Ondřej Konečný, PhD. – mentor autoevaluačního nástroje 

Průběžně: vytváření podkladů k autoevaluačnímu nástroji 

Mgr. Miloslav Oliva 

14.1.       účast na jednání minitýmu Grémia ministryně MMR,  

22. 1.     jednání MZe – TPS Chytrý venkov při Celostátní síti pro venkov, jednání PS Smart cities při 

MMR 

24.1.       konzultace záměru portálu Chytrého venkova na ČVUT 

Ing. Markéta Pošíková- odborník PS Vzdělávání 

Průbežně: práce na stanovisku ke střednímu článku řízení regionálního školství 



 

 

2/2020 

Jan Florian  hlavní metodik CLLD 

4.2.    Brusel: Permanent subgroup on LEADER and CLLD (hrazeno EK) 

10.2. porada projektového týmu  

26.2. Výbor NS MAS, Národní stálá konference Broumov - komora CLLD 

27.2. Národní stálá konference Broumov - plenární zasedání 

Průběžně: informování Výboru NS MAS o aktualitách realizace CLLD v současném období, připomínky 

návrhu Stanoviska č. 12 ministryně pro místní rozvoj pro MPIN, příprava a tvorba podkladů pro jednání 

– prezentace MAS pro Roadshow IROP II 

Filip Unzeitig – konzultant IROP a OP Z 

10.2. porada projektového týmu  

25.-27.2. Broumov – porada vedení NS MAS, Výbor NS MAS (problémy při vyhlašování výzev v IROP), 

Národní stálá konference 

Průběžně: průběžné studium problematiky a pravidlech IROP a OP Z pro MAS, vč. přípravy období 

2021+, sledování aktuálních informací ze strany řídících orgánů, konzultace s MAS (telefonické, e-mail, 

skype): příprava strategie MAS pro období 2021+, publicita, aktualizace MPIN, aktualizace výzev, aj., 

analýza problémů s výzvami Vysočina a Jihomoravský kraj, úprava informací k IROP a OP Z na webu NS 

MAS 

Mgr. Petra Zádilská – konzultant PRV a OP ŽP 

10.2. porada projektového týmu  

Průběžně: studium pravidel a dokumentů OP ŽP a PRV, včetně čerpání informací z webu, konzultace 

s ŘO a zprostředkujícími subjekty (SZIF, centrální pracoviště, MZe, MŽP) na základě dotazů z MAS a 

předávání zpětné vazby MAS, vyhledávání projektů pro dobré praxe v rámci projektů spolupráce (PRV) 

a prvních projektů v článku 20 PRV 

Jan Libosvár  analytik projektu OPTP 

Průběžně: analýza průběhu hodnocení žádostí o podporu Strategií CLLD, monitorování stavu 

administrace SCLLD; telefonní a emailová komunikace s manažery MAS a ŘO k MS2014+, předávání 

zkušeností a znalostí na základě podnětů získaných v rámci analytické činnosti. Analýza projektů 

evidovaných v MS2014 ve všech operačních programech a jejich realizace ve vztahu k území MAS. 

Příprava dotazníku ke sledování finančních toků jdoucích přes MAS 

Bc. Lucie Nemešová – koordinátor dobré praxe 

Průběžně: schůzka s vedoucím projektu, editace a finalizace textů (podpora drobných zemědělců 

prostřednictvím MAS na Plzeňsku, MAS Hříběcí hory), příprava rozhovoru s MAS Hříběcí hory, 

zpracování příkladů dobré praxe pro odborný časopis (projekty O krok napřed, Malyra), poptávka 

dodavatele fotosetů (projekt MAS Hříběcí hory), komunikace s odborným tiskem, komunikace s MMR 

– soutěž Cestami proměn  

 



 

 

Mgr. Ondřej Konečný, PhD. – mentor autoevaluačního nástroje 

Průběžně: Rešerše dosavadních přístupů k (auto)evaluaci MAS – odborné články, vytváření podkladů k 

autoevalučnímu nástroji – rozhovory s manažery MAS 

Miloslav Oliva  odborník PS Chytrý venkov 

4. a 5.2.  Příprava, jednání PS Chytrý venkov NS MAS – informace o stavu konceptu Chytrý venkov a 
plány pro rok 2020 
21. 2.        Účast, konzultace a jednání na Závěrečné konference SMO ČR "Strategický rámec SC", TA ČR, 
Praha 6 

Ing. Markéta Pošíková- odborník PS Vzdělávání 

Průbežně: organizace seminářů pro Šablony III, jednání na MŠMT – výzva MAP III (Místní akční plány 

vzdělávání) 

 

3/2020 

Jan Florian  hlavní metodik CLLD 

13.3. Platforma CLLD 

Průběžně: připomínky návrhu Stanoviska č. 12 ministryně pro místní rozvoj pro MPIN a revize pravidel 

PRV 19.2.1. a článku 20, příprava a tvorba podkladů pro jednání – prezentace MAS pro Roadshow IROP 

II, informace pro MAS k nouzovému stavu (vč. postupů per-rollam jednání), konzultace se SZIF 

(podepisování dohod, aj.) 

Filip Unzeitig – konzultant IROP a OP Z 

13.3. Platforma CLLD 

Průběžně: průběžné studium problematiky a pravidlech IROP a OP Z pro MAS, seznamování se 

s připravovanými operačními programy IROP II, OP Z+, OP TAK (dříve OP Konkurenceschopnost při 

MPO),  sledování aktuálních informací ze strany řídících orgánů, konzultace s MAS (telefonické, e-mail, 

skype):  vyhlášení výzev a finanční plány, plnění milníků, aj., monitoring otázek MAS, úprava informací 

k IROP a OP Z na webu NS MAS, vč. informací o omezeních v důsledku nouzového stavu 

Mgr. Petra Zádilská – konzultant PRV a OP Ž 

Průběžně: studium pravidel a dokumentů OP ŽP a PRV (článek 20, úprava pravidel pro MAS v PRV), 

včetně čerpání informací z webu, konzultace s ŘO a zprostředkujícími subjekty (SZIF a AOPK) na základě 

dotazů z MAS (uznatelnost výdajů a přijatelnost projektových záměrů v článku 20, hodnocení projektů, 

aj., předávání zpětné vazby MAS 

Jan Libosvár  analytik projektu OPTP 

12.3. školení uživatelů v CSSF+, Praha  

analýza průběhu hodnocení žádostí o podporu SCLLD, monitorování stavu administrace SCLLD; 

sledování stavu proškolených zaměstnanců z MAS a vedení databáze proškolených na úrovni NS MAS, 

aktualizace informací z OP a CLLD na webu NS MAS, předávání zkušeností a znalostí na základě podnětů 

získaných v rámci analytické činnosti. Aktualizace území pokrytého MAS po střednědobém hodnocení. 

Příprava dotazníku ke zjištění aktuálního stavu a výhledu čerpání IROP 4.2 a příprav na období 2020+ 



 

 

(šetření odloženo z důvodu koronavirové epidemie). Zjišťování dopadů COVID-19 na nestátní 

neziskové organizace napříč členskou základnou MAS. Mapování inspirativních aktivit a nápadů 

Místních akčních plánů vzdělávání (MAPy) během karantény - sebrané odpovědi na dotazník budou 

sloužit jako inspiromat pro ostatní MAPy 

Dotazníkové šetření realizované na základě žádosti ELARD ohledně CLLD a LEADER v ČR v době 

koronaviru 

Bc. Lucie Nemešová – koordinátor dobré praxe 

Průběžně: schůzka s vedoucím projektu, editace a finalizace textů (Péče o duševní zdraví MAS 

Chrudimsko), příprava otázek k projektu Čokoládovna Drahonice (MAS Třeboňsko), poptávka 

dodavatele fotosetů (projekt Čokoládovna Drahonice), zpracování projektu dobré praxe pro odborný 

časopis (MAS Hříběcí hory), úpravy termínů realizace fotosetů, komunikace s odborným tiskem, 

komunikace s MMR – soutěž Cestami proměn  

Mgr. Ondřej Konečný, PhD. – mentor autoevaluačního nástroje 

Průběžně: Rešerše dosavadních přístupů k (auto)evaluaci MAS –  studie publikované MAS 

Miloslav Oliva  odborník PS Chytrý venkov 

5.3. Hradec Králové - Veletrh dobrých praxí Chytrého venkova a udržitelného zemědělství 

Průběžně: Příprava prezentace na Veletrh dobrých praxí 

Ing. Markéta Pošíková- odborník PS Vzdělávání 

10.3. Praha - Střední článek vedení regionálního školství 

Průběžně: organizace semináře pro Šablony III,  rušení seminářů  Šablony III z důvodu vyhlášení 

nouzového stavu 

PhDr. Jitka Doubnerová - odborník PS  

Průběžně: vyhledávání zdrojů, příprava překladu, překlad dokumentů ke komunitní energetice 

 

Za NS MAS zpracovali: 

Ing. Blanka Horáková, administrátor projektu 

Eliška Malíková, asistentka projektu 

 


